[image: Описание: GERBG]
2

3
	[bookmark: _Hlk32500409]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2024

	№
	448-П

	г. Киров

[bookmark: _Hlk115181253]
О предоставлении субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, реализующим мероприятия, направленные на развитие туристской инфраструктуры

[bookmark: _Hlk130989472]В целях популяризации въездного и внутреннего туризма в Кировской области в рамках участия в проекте Министерства культуры Российской Федерации «Новогодняя столица России» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk138324441]1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, реализующим мероприятия, направленные на развитие туристской инфраструктуры, согласно приложению.
2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, реализующим мероприятия, направленные на развитие туристской инфраструктуры (далее – субсидия), является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предоставленных министерству спорта и туризма Кировской области.
3. Установить, что отбор некоммерческих организаций, реализующих мероприятия, направленные на развитие туристской инфраструктуры, для предоставления субсидии осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png